
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
   

 

Edital nº. 287/2023-PROGESP                                    Boa Vista - RR, de 15 de Dezembro de 2023. 

 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

RORAIMA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 

 

 

1. Tornar público a Homologação Preliminar das inscrições do Edital nº 260/2023 de 13 de 

Novembro de 2023, referente ao processo para seleção de fiscais para atuar em provas em 2024, 

conforme abaixo: 

 

2. Os recursos, devidamente fundamentados e instruídos, deverão ser encaminhados (assinados e 

digitalizados em formato PDF em arquivo único) para https://concursos.ufrr.br – na opção “Editais” 

– “Recurso”. Os Recursos em desacordo com item 6 e seus subitens do Edital 260/2023-PROGESP 

não serão analisados. 

 

Prazo para interposição dos recursos: dia 16 a 17/12/2023. 

Resultado dos Recursos: 18/12/2023. 

 

I – INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 

ORD INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

1 56346 CLEIDIANE PEREIRA DA SILVA HOMOLOGADO 

2 56347 GLEICIMAR FREIRE CORRÊA HOMOLOGADO 

3 56348 ISMAEL COSTA SILVA HOMOLOGADO 

4 56349 FELIPE MELO DE SOUZA HOMOLOGADO 

5 56350 BRUNO MAIA HALLEY HOMOLOGADO 

6 56351 JONAS LEONEL DA SILVA HOMOLOGADO 

7 56352 KEVIN WILTON SOUSA MOURA HOMOLOGADO 

8 56353 DUANE FABIANE LIMA MACIEL HOMOLOGADO 

9 56354 NATALIA ALVES MENDES HOMOLOGADO 

10 56355 FRANCISCO MIKAEL ALVES DE SOUSA HOMOLOGADO 

11 56356 GLEIDSON ALEXANDRE DE OLIVEIRA HOMOLOGADO 

12 56357 FLÁVIO CORSINI LIRIO HOMOLOGADO 

13 56358 FERNANDA LIMA MACIEL HOMOLOGADO 

14 56359 MÁRCIA GARDENIA ABREU LIMA HOMOLOGADO 

15 56360 MARCILINO ROCHA DE SOUSA HOMOLOGADO 

16 56361 CLEIDIMAR BARBOSA DA SILVA COSTA HOMOLOGADO 

17 56362 THAYMARA RODRIGUES DA SILVA HOMOLOGADO 

18 56363 GREGUY LOOBAN CAVALCANTE DE LIMA HOMOLOGADO 

19 56364 HELENA DA SILVA BORGES HOMOLOGADO 

20 56365 CARLOS TEODORO OLIVARES OLIVARES HOMOLOGADO 

21 56367 VALTENIR SOARES DE ABREU HOMOLOGADO 

22 56368 DEBORA RAYANE BITENCOURT DA SILVA HOMOLOGADO 

23 56370 ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO ARAÚJO JÚNIOR HOMOLOGADO 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
   

24 56371 RODRIGO ALLAN DA SILVA MENEZES HOMOLOGADO 

25 56373 EDNA PAULA MARCELINO MAGALHAES HOMOLOGADO 

26 56374 MARIA JOSÉ FURTADO LOPES HOMOLOGADO 

27 56375 DUENNYO WESLEY SANTOS SILVA HOMOLOGADO 

28 56376 CAMILLA KAREN FERNANDES CARNEIRO HOMOLOGADO 

29 56377 ARLEY LIMA DA SILVEIRA HOMOLOGADO 

30 56378 FELIPE REIS PAZ HOMOLOGADO 

31 56379 ROBERTO CARLOS CALEFFI HOMOLOGADO 

32 56380 TIAGO ARAÚJO NUNES DE LIMA HOMOLOGADO 

33 56381 ROGERIO DE CARVALHO CORDOVIL HOMOLOGADO 

34 56382 JOSÉ GONÇALO SILVA GUSMÃO HOMOLOGADO 

35 56384 RAFAEL LIMA BARROS HOMOLOGADO 

36 56385 JOSILANE DA SILVA CONCEICAO HOMOLOGADO 

37 56386 DERLI ANTONIO MARTINAZZO HOMOLOGADO 

38 56387 FERNANDA EVANILDE PEREIRA WERLANG HOMOLOGADO 

39 56388 MAYARA NUNES CARDOSO HOMOLOGADO 

40 56389 ELIZANGELA BRAZ DE ARAUJO HOMOLOGADO 

41 56390 JUCILENE LIMA PEIXOTO HOMOLOGADO 

42 56391 FRANCIELE OLIVEIRA CAMPOS DA ROCHA HOMOLOGADO 

43 56392 ROSEANY CARVALHO DE ASSUNÇÃO HOMOLOGADO 

44 56393 DIÉSSIKA MARIA WEBER MOTA HOMOLOGADO 

45 56394 RAILMA SALES DE SOUSA HOMOLOGADO 

46 56395 NAIRON CARVALHO DO NASCIMENTO HOMOLOGADO 

47 56396 MAYCONN JYMMY CAVALCANTE CORREIA HOMOLOGADO 

48 56397 ALINE JULIA DA SILVA ROCHA HOMOLOGADO 

49 56399 ENEOGUSTO VIEIRA DE MOURA HOMOLOGADO 

50 56400 ELENIZE CRISTINA OLIVEIRA DA SILVA HOMOLOGADO 

51 56402 ANA PATRICIA MORAIS HOMOLOGADO 

52 56403 RAIMUNDO NONATO LOPES DOS SANTOS HOMOLOGADO 

53 56404 SIMONE RODRIGUES SILVA HOMOLOGADO 

54 56405 DACIO SERRÃO DE OLIVEIRA HOMOLOGADO 

55 56406 JOSÉ DOS SANTOS DIAS HOMOLOGADO 

56 56407 AGNALDO TEIXEIRA DE CARVALHO NETO HOMOLOGADO 

57 56409 ENEDITE SILVA ROCHA HOMOLOGADO 

58 56410 RENNER COELHO MESSIAS ALVES HOMOLOGADO 

59 56411 LUCIANE DE JESUS PEREIRA HOMOLOGADO 

60 56412 EDNEY VERAS DOS SANTOS HOMOLOGADO 

61 56414 LILIAN CRISTINA NOVO DOS SANTOS HOMOLOGADO 

62 56416 LUCIANO GABRIEL ENDALÉCIO MARTINS HOMOLOGADO 

63 56417 ELIVANIA BEZERRA DE OLIVEIRA HOMOLOGADO 

64 56418 ANTONIA LIMA DE OLIVEIRA HOMOLOGADO 

65 56424 ACÁCIA DUARTE HOMOLOGADO 

66 56425 RODRIGO DE BARROS FELTRAN HOMOLOGADO 

67 56428 DANIA WALKER BRIGLIA HOMOLOGADO 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
   

68 56430 JANAINA ROSA LIRA HOMOLOGADO 

69 56434 ANTONIO EDILSON DA SILVA ARAÚJO HOMOLOGADO 

70 56446 RODRIGO MELO SALES HOMOLOGADO 

71 56473 CARLOS ALBERTO MELO GOMES HOMOLOGADO 

72 56532 FERNANDO GOMES DE SOUZA HOMOLOGADO 

73 56568 SAMIR DO NASCIMENTO VALCÁCIO HOMOLOGADO 

 

 

II – INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS 
 

ORD INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

1 56366 GABRIEL OLIVEIRA MACEDO NÃO HOMOLOGADO – item 2.1.2 do edital 

2 56369 DEYVID OLIVEIRA DA SILVA NÃO HOMOLOGADO – item 2.1.2 do edital 

3 56372 GREGORIO PINHEIRO DOS SANTOS NETO NÃO HOMOLOGADO – item 2.1.2 do edital 

4 56383 CRISTIANO OLIVEIRA DE OLIVEIRA NÃO HOMOLOGADO – item 2.1.2 do edital 

5 56398 ANDREIA DE SOUSA VALE NÃO HOMOLOGADO – item 2.1.2 do edital 

6 56401 JOSÉ TEODORO DE PAIVA NÃO HOMOLOGADO – item 2.1.2 do edital 

7 56408 FABIANA PEREIRA DA SILVA NÃO HOMOLOGADO – item 2.1.2 do edital 

8 56413 FRANCISCO COSTA RODRIGUES FILHO NÃO HOMOLOGADO – item 2.1.2 do edital 

9 56415 CLAUDIANE DUARTE MARTINS NÃO HOMOLOGADO – item 2.1.2 do edital 

10 56419 MARIA DE JESUS LAURINDO DOS SANTOS NÃO HOMOLOGADO – item 2.1.2 do edital 

11 56420 ANDREA ALMEIDA NINA DA ROSA NÃO HOMOLOGADO – item 2.1.2 do edital 

12 56421 LUCIANE RIBEIRO HERMOZA TÔRRES NÃO HOMOLOGADO – item 2.1.2 do edital 

13 56422 DANIEL DIAS TAPAJÓS NÃO HOMOLOGADO – item 2.1.2 do edital 

14 56423 YAGO LUIZ DE SOUZA SELLMANN NÃO HOMOLOGADO – item 2.1.2 do edital 

15 56426 GREISSY KELLY SOUSA DE OLIVEIRA NÃO HOMOLOGADO – item 2.1.2 do edital 

16 56427 BRUNA MEDEIROS RORIGUES NÃO HOMOLOGADO – item 2.1.2 do edital 

17 56429 JHONE KEDISON FRANCO DE MENEZES NÃO HOMOLOGADO – item 2.1.2 do edital 

18 56432 ANTONIA GRACILENE ROCHA DE ARAUJO NÃO HOMOLOGADO – item 2.1.2 do edital 

19 56433 HERLEANNE DO ROSARIO OLIVEIRA TAPAJOS NÃO HOMOLOGADO – item 2.1.2 do edital 

20 56467 NILBER DA SILVA PINHO NÃO HOMOLOGADO – item 2.1.2 do edital 

21 56471 ELIZETE BENTO GONÇALVES NÃO HOMOLOGADO – item 2.1.2 do edital 

22 56484 LINDALEA BARROS DE SOUSA NÃO HOMOLOGADO – item 2.1.2 do edital 

23 56496 NATHALIA EDUARDA GOMES DA SILVA NÃO HOMOLOGADO – item 2.1.2 do edital 

24 56510 JOSEANE DOS SANTOS BARROS NÃO HOMOLOGADO – item 2.1.2 do edital 

25 56527 JOHN FELIX DE SOUZA SILVA NÃO HOMOLOGADO – item 2.1.2 do edital 

26 56531 PATRICIA PERES NÃO HOMOLOGADO – item 2.1.2 do edital 

27 56570 JOSE FERNANDO DE SOUZA SANTOS NÃO HOMOLOGADO – item 2.1.2 do edital 

28 56590 JULIANA ROSA LIRA NÃO HOMOLOGADO – item 2.1.2 do edital 

29 56602 LETÍCIA RICARDO GENTIL DE ANDRADE NÃO HOMOLOGADO – item 2.1.2 do edital 

30 56611 GIOVANA ADÉLIA AUSIER OLIVEIRA BEZERRA NÃO HOMOLOGADO – item 2.1.2 do edital 

 

Prof. Drª. Daniele da Costa Cunha Borges Rosa 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 15/12/2023

EDITAL Nº 1184/2023 - ATPROGESP (11.84.05) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 15/12/2023 14:45 )
DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: 3141586

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufrr.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1184 2023 EDITAL 15/12/2023 e79dd87153

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

